
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DECRETO DEL SINDACO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

11 13-11-2025
 

 
 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE

MONOCRATICA SINO AL 12/11/2028
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Dott. Armando Schiaffino -Sindaco pro-tempore;
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 
  
 

DECRETO DEL SINDACO

 

 

NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA SINO
AL 12/11/2028

 

RICHIAMATI:

-        il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal D.Lgs. 75/2017;
-        il D.Lgs. 150/2009, come modificato dal D.Lgs. 74/2017;

Atto n. 11 del 2025



-       la deliberazione n. 121 del 03.12.2010 della Commissione per la valutazione, la trasparenza e
l’integrità delle P.A.;
-       gli orientamenti ANAC secondo cui l’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 non trova applicazione ai
Comuni e la scelta di costituire l’OIV rientra nella discrezionalità dell’Ente;
-        l’art. 147 del D.Lgs. 267/2000;
-       la deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 07.12.2019 (Regolamento di Organizzazione
degli Uffici e dei Servizi);
-        il Decreto Sindacale n. 9 del 16.10.2025;

 

DATO ATTO:

-       che con Decreto del Sindaco n. 2 del 12.07.2023 era stato rinnovato l’incarico di Nucleo di
Valutazione alla dott.ssa Manuela Sodini; perfezionato con determina n. 193 del 29.08.2023, con
proroga sino all’11.07.2025;
-       che è stato pubblicato sul sito istituzionale e su InPA l’Avviso per l’acquisizione di
manifestazioni di interesse ai fini della nomina del Nucleo di Valutazione monocratico per la
durata di tre anni a decorrere dal conferimento, rinnovabile una sola volta;
-        che entro il termine sono pervenute 30 candidature, corredate da curricula;

 

VISTA la relazione istruttoria del Responsabile del Settore Ragioneria e Tributi, dott. Federico Ortelli,
portata a termine dal Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo, arch. Alessandro Petrini, in qualità
di 2° sostituto del Responsabile del Settore Ragioneria e Tributi per assenza del titolare;

 

RITENUTO di individuare quale Nucleo di Valutazione monocratico il dott. Mario Venanzi, tenuto
conto delle esperienze e professionalità dichiarate, nonché dell’iscrizione al Registro dei revisori legali e
all’Elenco nazionale OIV;

 

DECRETA

 

1.     di nominare quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Isola
del Giglio il dott. Mario Venanzi, C.F. VNNMRA52L29L569A, residente in via Ortignola 6,
Imola (BO);
2.      di dare atto che l’incarico ha durata triennale decorrente dalla data del presente decreto;
3.     di determinare il compenso in € 2.000,00 annui, oltre IVA e oneri accessori, e il rimborso
spese forfettario di € 500,00 annui;
4.     di precisare che l’incarico riguarda le attività indicate nell’Avviso pubblico (art. 1), ivi
comprese la validazione della Relazione sulla performance, l’attestazione degli obblighi di
trasparenza e la misurazione/valutazione della performance organizzativa e individuale dei
titolari di Elevata Qualificazione e del personale dipendente;
5.     di subordinare l’efficacia della nomina alla presentazione delle dichiarazioni sull’assenza di
cause di inconferibilità e incompatibilità e alla verifica dei requisiti di cui all’art. 2 dell’Avviso;
6.     di disporre la pubblicazione del presente decreto e del curriculum del nominato nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale;
7.     di trasmettere il presente decreto al dott. Mario Venanzi e al Responsabile dell’Ufficio
Ragioneria per gli adempimenti conseguenti.

 

Isola del Giglio, lì, 13/11/2025

Il Sindaco

Atto n. 11 del 2025



  
 

 
DECRETO N. DEL 13-11-2025
 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE
MONOCRATICA SINO AL 12/11/2028
 
 
 Il presente decreto viene confermato e sottoscritto.
 
 
 
 

Il Sindaco
Dott. Armando Schiaffino

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 11 del 2025


